
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020500118

118

Nº 25, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Processo N: 76274/2018.
Data de Abertura: 21 de Fevereiro de 2019
Horário: 09:30h
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de locação de Grupo Gerador de Energia Elétrica com potência mínima de 50KVA,
incluindo: transporte, instalação, mão de obra, cabos elétricos, fornecimento de
combustível (abastecimento e reabastecimento durante o período de funcionamento) por
um período de 12 meses e desinstalação, conforme especificações constantes no Anexo I
- Termo de Referência deste instrumento convocatório, que faz parte integrante deste
edital.

Tipo Licitação: Menor Preço Global
Local da Realização: Plenário do CREA-GO, 3º Piso, situado na Rua 239, n. 561,

Setor Universitário, Goiânia -GO.
Retire o edital no site www.creago.org.br

Goiânia, 4 de fevereiro de 2019.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 356510/2018. Espécie: Contrato nº 03/2019. Contratante: CREA-PA .
Contratado: FABIO HENRIQUE ALMEIDA DE ARAUJO, CPF: 478.385.821-72. Objeto: Locação
de uma sala comercial, situada na Rua Diogo Mourão, nº 679, Centro, Conceição do
Araguaia - PA, destinada ao funcionamento da Inspetoria sediada nesse Município. Valor
Mensal: R$ 659,85 (seiscentos e cinqüenta e nove reais e oitenta e cinco centavos),
totalizando R$ 7.918,20 (sete mil e novecentos e dezoito reais e vinte centavos) pelo
período de 12 meses. Vigência: 16/01/2019 a 16/01/2020. Podendo sofrer alterações
conforme a Lei nº 8.666/93. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves,
Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: Distrato de Contrato nº 04/2013. Contratante: CREA-PA. Contratado: FABIO
HENRIQUE ALMEIDA DE ARAUJO, CPF: 478.385.821-72. Objeto: Termino de contrato de
uma sala comercial situada na Rua Diogo Mourão, n° 679, Centro, Conceição do Araguaia-
PA, destinada ao funcionamento da Inspetoria do CREA-PA em Conceição do Araguaia.
Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-
PA .

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 01004025/2018. CONTRATADA: HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, CNPJ nº
63.554.067/0001-98. OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de plano
privado de assistência à saúde, com valor global de R$ 260.470,56 (duzentos e sessenta
mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos). Assinado: 07/11/2018.
Vigência: 12 (doze) meses. Signatário: Jorge Fontoura Pinheiro Koren de Lima.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Pregoeiro do CREA-RN, designada pela portaria nº 01/2019, torna público o
Pregão Eletrônico acima especificado, tendo como objeto o registro de preços para
prestação de serviços de buffet e lanches para eventos Institucionais, Corporativos, de
representação e Promocionais do CREA/RN e conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A Sessão será dia 18/02/2019 às 10H.
Sendo assim, encontra-se à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crea-rn.org.br a partir do dia 05/02/2019.
Informações: Tel. (84) 4006-7292.

Natal-RN, 4 de fevereiro de 2019.
SÉRGIO LUÍS PEGADO LEMOS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 914/2019. Objeto: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE MAQUETE. Com fundamento no
Art. 24, Inc. II, da lei nº 8.666/93. Fornecedor: EUDILA ABREU BARBOSA 73647500100,
CNPJ 24.705.525/0001-90. Valor: R$ 3.000,00. Termo de Dispensa de Licitação em
04/02/2019 Eng. Civil Marcelo Costa Maia - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 816. Fundamento Legal: Processo Licitatório nº 0137/2018 - Pregão Presencial
010/2018. Objeto: Prestação de serviços de gestão de frota de veículos, com fornecimento
de combustíveis, pneus, baterias, lavagem, manutenção e outros. Contratada: Neo
Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP. Vigência: 07.02.2019 à 06.02.2020.
Valor Global: R$ 243.100,31.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 04/ 2019. Dispensa nº 03/2019 - Processo Administrativo nº 04/2019. Objeto:
Contratação de empresa especializada em confecção, montagem e instalação de moveis
planejados para as instalações da nova Seccional Nordeste do Conselho Regional de
Farmácia do Pará, localizada no município de Castanhal. Valor Global: R$ 15.984,80 (Quinze
mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93, art. 24, Inciso II. Funcional Programática: Outros Serviços por Pessoa Jurídica;
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.022. Contratante: Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Pará. Contratado: Mobilli Planejados Arquitetura e Construções
LTDA - ME, CNPJ nº 12.354.647/0001-09. Data da assinatura. 01/02/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2019

Processo Administrativo nº 03/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de instalação, manutenção e monitoramento ativo do sistema de
alarme 24 horas, com equipamentos em caráter de comodato, para a Seccional Nordeste
do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará - CRF/PA, localizada no município de
Castanhal. O valor global do contrato é composto da taxa de instalação de R$ 1.115,00
(um mil cento e quinze reais), acrescida do valor correspondente a manutenção e

monitoramento ativo do sistema de alarme 24 (vinte e quatro) horas e do
comodato/locação dos equipamentos, no total de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos
reais), a ser pagos em parcelas mensais por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: artigo
24, inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Pará - CRF/PA. CONTRATADO: Inviolável Castanhal Comércio e Serviços de Alarme
Eletrônicos LTDA - CNPJ 18.359.537/0001-08. Ratificada pelo Senhor Daniel Jackson
Pinheiro Costa. Presidente do CRF/PA, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 095/2018 - Pregão Eletrônico nº 055/2018 - Rodrigues Cruz
Telecomunicação e Eletricidade Eireli - CNPJ: 61.836.565/0001-06 - Objeto: manutenção
preventiva e corretiva de PABX NEC modelo SV 8100 e de seus periféricos para o CRF-SP.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 21/01/2019 a 20/01/2020 - Valor anual: R$
30.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Tocantins divulga
o resultado do Pregão Eletrônico 02/2018, cujo objetivo é a contratação de empresa
especializada na emissão, alteração e remarcação de passagens aéreas nacionais.
Vencedor: Brasitur Eventos e Turismo Ltda, CNPJ 23.361.387/0001-07, pelo maior desconto
ofertado sobre o valor estimado - 10%. Valor após desconto: R$ 49.500,00 (Quarenta e
nove mil e quinhentos reais). Data de Homologação: 01/02/2019.

MARCIA GERMANA ALVES DE ARAÚJO LOBO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO N° 1/2019

DISPENSA N°001/2019. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DA PARAIBA .
CONTRATADA: R1 COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA EIRELLI (R1 TECNOLOGIA).
CNPJ Nº 18.296.153/0001-93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS. VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.002 - Locação de bens móveis, imóveis ou intangíveis.
PERÍODO: 12 meses podendo ser prorrogado por igual período.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Farmácia/PB, torna público, nos termos dos Art. 24, da
Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Assessoria Jurídica, que reconhece a dispensa
de licitação para a celebração de contrato para Contratação de empresa para o serviço de
locação de impressoras multifuncionais, a Contratante pagará à Contratada o valor global
de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) em nome de R1 COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
INFORMÁTICA EIRELLI (R1 TECNOLOGIA), inscrita no CNPJ nº 18.296.153/0001-93. A
contratação poderá ser acobertada por dispensa de licitação, nos termos do Art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações o disposto nos Arts. 26 e 61 da referida
Lei.

João Pessoa, 1 de fevereiro de 2019
CILA ESTRELA GADELHA DE QUEIROGA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 10ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

Contratante: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 10ª Região -
CREFITO-10, autarquia federal com jurisdição sobre o território do Estado de Santa
Catarina, inscrita no CNPJ sob o n° 06.250.863/0001-01. Contratada: Flexforma Comercial
de Móveis e Equipamentos para Escritório Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 16.967.775/0001-
70, vencedora do Lote 01 do processo licitatório Pregão Presencial n° 010/2018. Objeto:
Fornecimento de móveis. Valor total: R$ 54.700,00. Data de assinatura do contrato:
22/01/2019. Signatário do Contrato: pela Contratante: Sandroval Francisco Torres -
Presidente do CREFITO-10 e pela Contratada: Ricardo Moraes - sócio.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
E L E I Ç ÃO

Atendendo as Resoluções COFFITO n° 369/2009 e 427/13, a Comissão
Eleitoral do CREFITO-13, por intermédio da sua Presidente, no exercício de suas
atribuições, CONVOCA os Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais com inscrição no
CREFITO - 13, com circunscrição no Estado do MATO GROSSO DO SUL, a participarem da
eleição direta para o colegiado do CREFITO - 13, para mandato a ser exercido no
quadriênio 2019-2023, no dia 25 de fevereiro de 2019, no período das 9h (nove) às 17h
(dezessete).

Informamos que o ato da votação, para os Fisioterapeutas e Terapeutas
Ocupacionais com domicílio em Campo Grande, ocorrerá na Sede Principal do
CREFITO13, localizada na Rua 25 de Dezembro, 13, Centro, Campo Grande-MS.

Os Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais com domicílio fora de Campo
Grande deverão realizar seu voto por correspondência, já encaminhadas. Estes
profissionais receberão as orientações necessárias de como proceder para a votação.

O sistema de votação será por meio de cédula eleitoral, onde o voto é
secreto, obrigatório, direto e pessoal. No dia da eleição, os Fisioterapeutas e Terapeutas
Ocupacionais deverão votar mediante apresentação da carteira de identidade
Profissional, Carteira Nacional de Habilitação, RG ou outro documento equivalente como
identidade civil.

Somente poderá votar o Fisioterapeuta ou Terapeuta Ocupacional em
situação regular perante o respectivo CREFITO-13. Ao profissional portador de duas
inscrições (Fisioterapeuta e Terapeuta Ocupacional), somente será admitido um único
voto por pleito eleitoral.

Ao Fisioterapeuta ou Terapeuta Ocupacional que deixar de votar, sem causa
justificada, sofrerá pena de multa em importância correspondente ao valor de até uma
anuidade, vigente em 2019, conforme determina o Artigo 3º, CAPÍTULO I da Resolução
369/09.

Somente será considerada causa justificada: impedimento legal ou força
maior, enfermidade ou ter o profissional completado 70 (setenta) anos de idade ou mais.
O Fisioterapeuta ou Terapeuta Ocupacional que não comparecer à eleição, deixando de
votar, terá o prazo de 30 (trinta) dias para justificar sua ausência junto à Comissão
Eleitoral do CREFITO-13.

RELAÇÃO DOS COMPONENTES DAS CHAPAS INSCRITAS:
CHAPA Nº 01 - CONFIANÇA,TRABALHO E FOCO
EFETIVOS; Alexandre Satoshi Inagaki (58854-F); Ana Beatriz Gomes de Souza

(83750-F); Carlos Alberto Eloy Tavares (10719-F); Janaína Silva de Carvalho (5286-TO); Léa
Haralampidis da Costa Vieira (5308-TO); Márcio Maruyama (28171-F); Mário Ed u a r d o

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-05T00:06:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




